
  Till Renhållningen i Piteå 
           
 
Argument mot "skyddsjakt" på soptippar i allmänhet. 
 

? Under lång tid har man kunnat se en storskalig nedgång för silltrut, skrattmås och 
gråtrut. Silltruten har minskat mest och är numera fridlyst. 
 

? Under de senaste åren har man haft en oförklarlig massdöd hos vitfågel. Massdöden 
har bl.a. uppmärksammats i TV. 
 

? Det är svårt - i praktiken ofta omöjligt - att avgöra om det du siktar på är fridlyst eller 
ej. Flera fynd av skjuten silltrut har gjorts på tippen i Sundebyn trots att man enligt 
uppgift tar tillvara på alla skjutna fåglar. 
 

? Erfarenheter från andra deponier visar att avskjutning inte har avsedd effekt. Man har 
därför på deponier i Skåne ( Ystad, Trelleborg, Kävlinge, Malmö... )  inte jagat på ca 
10 år. 
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? De stora ansamlingarna på våren består till stor del av rastande individer på väg till 
häckplatser. Att skjuta dem då är högst oetiskt och strider dessutom mot EU:s 
fågeldirektiv. Dessutom är sannolikheten stor att man skjuter den ena parten i ett 
etablerat par. Den individ som blir kvar häckar inte utan stannar kvar i området resten 
av sommaren. 
 
Undersökningar från Finland visar bl a att en soptipp som i genomsnitt har ca 1 000 
trutar per dygn har en omsättning på ett år på ca 25 000 trutar. Trutarnas 
kringflackande liv innebär att ny trutar hela tiden kommer till på platser där det sker 
avskjutning. Vid avskjutning av kråkor inom vissa områden har det t o m haft motsatt 
effekt eftersom revirhävdande kråkor skjutits bort och öppnat upp för invandring av 
nya och flera kråkor i ett område. 
Drakar används i England över soptippar och andra områden där större samlingar av 
fåglar kan ske. Kan vara värt att pröva t ex i hamnområden eller marinor. 
Avskräckningsområdet för måsar och trutar är ca 1 ha. 
Drakarna säljs av Allsopp Helikites i Hampshire och kan beställas via e:mail: 
birdscaring@clara.net 
 
För Norrbottens Ornitologiska Förening 
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